П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

20 марта 2018 г. г.Ставрополь № 89

О внесении изменений в пункт 22 Положения о звании «Почетный гражда
нин Ставропольского края», утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 30 мая 2000 г. № 315

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 22 Положения о звании «Почетный гражданин Став
ропольского края», утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от 30 мая 2000 г. № 315 «О звании «Почетный гражданин
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу
бернатора Ставропольского края от 20 декабря 2010 г. № 733, от 09 августа
2011 г. № 577, от 30 января 2013 г. № 35, от 17 мая 2013 г. № 347, от 16 июля
2013 г. № 534, от 18 сентября 2013 г. № 761, от 27 января 2014 г. № 23,
от 12 мая 2014 г. № 241, от 26 июня 2015 г. № 322 и от 09 марта 2016 г.
№ 88), следующие изменения:

1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«22. Лицу, удостоенному звания, в соответствии с законодательством

Ставропольского края предоставляются следующие меры социальной под
держки:».

1.2. В абзаце втором цифру «1» заменить цифрами «25».
1.3. В абзаце третьем слова «при наличии медицинских показаний»

заменить словами «или выплачивается компенсация ее стоимости в разме
ре 50 тыс. рублей».

1.4. В абзаце четвертом слово «льгот» заменить словами «мер социаль
ной поддержки».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров